PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÁ Exercício: 2018

Página(s): 1/1Decreto Alteração de Fonte de Recurso

Decreto N° 125 - de 22 de Outubro de 2018

                                                            Altera a fonte de recursos nas seguintes dotações do Município de GOIANÁ

                              Art. 1 - O Prefeito de GOIANÁ, no uso de suas atribuições, altera a fonte de recursos das seguintes dotações do Município de GOIANÁ:

Dotação Fonte Acrescida Fonte Decrescida Valor

3.1.90.04.00.2.03.01.12.361.0004.2.0027

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

101

RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE

IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

119

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB-(APLICAÇÃO EM

OUTRAS DESPESAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA)

2.400,00

3.1.90.04.00.2.10.00.10.301.0001.2.0062

DESENVOLVIMENTOS  DAS ATIVIDADES DO PACS

148

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA

ATENÇÃO BASICA

102

RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE

IMPOSTOS-SAÚDE

9.000,00

3.1.90.04.00.2.10.02.10.301.0009.2.0068

DESENVOLVER ATIVIDADES SAÚDE BUCAL

148

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA

ATENÇÃO BASICA

102

RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE

IMPOSTOS-SAÚDE

9.000,00

3.1.90.04.00.2.10.04.10.305.0009.2.0076

DESENVOLVIMENTO DA VIGILÂNCIA

EPIDEMIOLÓGICA

150

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA

VIGILANCIA EM SAÚDE

102

RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE

IMPOSTOS-SAÚDE

1.200,00

3.1.90.04.00.2.12.01.08.244.0011.2.0085

MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO

CRAS/PAIF

129

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO

NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

100

RECURSOS ORDINÁRIOS

1.300,00

3.1.90.11.00.2.03.01.12.122.0001.2.0022

GESTÃO ADMINISTRATIVA DA DIVISÃO DE

EDUCAÇÃO

101

RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE

IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

119

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB-(APLICAÇÃO EM

OUTRAS DESPESAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA)

288,34

3.1.90.11.00.2.03.01.12.365.0003.2.0033

REMUNERAÇÃO E CAPAC. DE PROF. DE

EDUCAÇÃO INFANTIL

101

RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE

IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

118

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB-(APLICAÇÃO NA

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO

MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

15.000,00

3.1.90.11.00.2.12.01.08.244.0011.2.0085

MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO

CRAS/PAIF

129

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO

NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

100

RECURSOS ORDINÁRIOS

5.000,00

3.1.90.16.00.2.03.01.12.361.0004.2.0027

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

101

RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE

IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

119

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB-(APLICAÇÃO EM

OUTRAS DESPESAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA)

900,00

3.3.90.30.00.2.03.01.12.306.0004.2.0024

DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

FUNDAMENTAL

100

RECURSOS ORDINÁRIOS

144

TRANSFERENCIAS DE RECURSO FNDE REF. AO

PROGR. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

(PNAE)

160,00

3.3.90.30.00.2.08.01.26.782.0014.2.0059

MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

116

CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO DO DOMÍNIO

ECONÔMICO-CIDE

100

RECURSOS ORDINÁRIOS

10.000,00

3.3.90.30.00.2.10.04.10.304.0009.2.0074

DESENVOLVIMENTO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

102

RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE

IMPOSTOS-SAÚDE

150

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA

VIGILANCIA EM SAÚDE

1.500,00

3.3.90.30.00.2.10.05.10.303.0009.2.0078

DESENVOLVIMENTO DA ASSISTÊNCIA

FARMACÊUTICA

102

RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE

IMPOSTOS-SAÚDE

155

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO

ESTADUAL DE SAÚDE

5.650,00

3.3.90.39.00.2.03.01.12.361.0004.2.0027

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

101

RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE

IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

147

TRANSFERENCIA DO SALARIO EDUCAÇÃO

32,00

3.3.90.39.00.2.08.01.15.452.0014.2.0057

DESENVOLVIMENTO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO

PÚBLICA

117

CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DOS SERVIÇOS

DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA-COSIP

100

RECURSOS ORDINÁRIOS

36.400,00

3.3.90.39.00.2.10.02.10.301.0009.2.0066

DESENVOLVIMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA

102

RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE

IMPOSTOS-SAÚDE

148

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA

ATENÇÃO BASICA

10.000,00

3.3.90.39.00.2.10.04.10.304.0009.2.0074

DESENVOLVIMENTO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

150

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA

VIGILANCIA EM SAÚDE

102

RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE

IMPOSTOS-SAÚDE

5.000,00

3.3.90.93.00.2.02.01.04.122.0001.2.0015

GESTÃO ADM. DA SECRETARIA DE ADMIN. E

FINANÇAS

146

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO

FNDE

100

RECURSOS ORDINÁRIOS

4.032,03

TOTAL 116.862,37

Prefeitura Municipal de GOIANÁ, 22 de Outubro de 2018

___________________________________________________________________________

ESTEVAM DE ASSIS BARREIROS

PREFEITO

CPF: 855.974.737-00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org